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1. Nga menaxhimi i pérgjithshém:
1




Me daté 07 Prill 2023, né GJ.TH.Pejé dhe degé, jané dekretuar 4 gjyqtar si né vijim: né
Gjykatén Themelore Pejé- Blerta Kelmendi dhe Driton Nocaj, né GJ.TH.Pejé Dega Degan+
Bajram Cacaj, né GJ.TH.Pejé-Dega istog-Lirika Syla. Gjaté tre mujorit t& dyté Prill-




pér périudhén kohore Prill-Qershor 2023, nga t& punésuarit né Gjykatén Themelore né
Pejg, 45 népunés e kané shfrytézuar pushimin vijetor nga ditét e mbetura - té pa
shfrytezuara t& pushimi vjetor 2022, t& bartura né vitin 2023, zgjatja e ditéve té
pushimeve ka gené e shkurtér nga 3 - 8 dité 40 népunés dhe nga 10 dité, 5 népunés.

Gjaté kétij tremujori &shté parashtruar njé {1) ankesg disiplinore ndaj gjyqtarit, e cila

ashté refuzuar nga autoriteti kompetent.
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Kryetari i Gjykatés ka mbajté mbledhjen e t& rregulita me gjygtarét e secilit departament veg e veg,
ku jané diskutuar Piani Strategjik pér pérmirésimin e gasjes né drejtési 2022 — 2025 efikasitet] dhe
prioritizimi i léndéve brenda sistemit gjygésor, Plani Strategjik pér zgjidhjen efikase té l&ndéve té
korrupsionit dhe krimit t& organizuar 2022 — 2024, ndérmarrja e veprimeve pér parandalim t&
déshtimit t& seancave, mosveprimi i Stacionit Policor né Pejé né raport me urdhéresa e gjykatés,
mungesa e prokuroréve né gjykime dhe ¢éshtje t& tjera organizative té giykatés.

Gjygtarét e k&saj gjykate kané nevojé pér ndihmé profesionale nga stafi profesional. Me rekrutimin
e bashképunétoréve té rinj profesional ka filluar té vérehet ndryshimi né efikasitetin e
punéve.Gjithashtu, kjo gjykaté po pérballet me véshtirési me mungesé t1é hapésirés pér puné,
mungesé té zyrave dhe me disa zyra té papérshtatshme pér gjyqtar. Po pérballet me véshtirési sa i
pérket arkivit t& gjykatés i cili ésht& mbushur ag shumé sa nuk mund t& vendoset asnjé léndé mé.
Gjithashtu edhe shkrimoret e késaj gjykate jané t& mbushura me |&ndé té cilat nuk ka vend se ku té

11.
Bashképunimi
i gjykatés me
subjektét jo
glygésor
kombétar dhe
ndérkombétar]

IL. Treguesit statistikor pér léndiét gjvgésore:

1. Pérmbyllja




Gjykata Themelore e Pejés sé bashku me degét e saj gjaté késaj periudhe kohore me angazhimin e
gjyqtaréve té rinj dhe stafit mbéshtetés ka arritur té& zgjidh njé numér té madh té |éndéve. Tani, me

fillimin e punés sé gjyqtaréve té rinj, bashképunétoréve profesional dhe zyrtaréve ligjor efikasiteti i
késaj giykate do & rritet dukshém.




GJYKATATHEMELORE SELIA NE PEJE - RAPORTI | TREMUJORIT TE DYTE PRILL- QERSHOR 2023
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